



平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年2月6日
上場取引所 東

上場会社名 旭ダイヤモンド工業株式会社
コード番号 6140

URL <http://www.asahidia.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長

(氏名) 川嶋 一夫
(氏名) 鈴木 徹

(TEL) 03-3222-6311

四半期報告書提出予定日 平成27年2月12日

配当支払開始予定日

—

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第3四半期の連結業績(平成26年4月1日~平成26年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	33,950	12.7	4,222	23.8	4,912	23.6	3,423	37.9
26年3月期第3四半期	30,114	3.6	3,410	△4.4	3,975	△2.7	2,483	0.8

(注) 包括利益 27年3月期第3四半期 4,536百万円(△6.4%) 26年3月期第3四半期 4,848百万円(84.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	59.33	—
26年3月期第3四半期	43.03	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第3四半期	72,450	57,044	77.2
26年3月期	69,656	55,270	77.6

(参考) 自己資本 27年3月期第3四半期 55,896百万円 26年3月期 54,061百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	10.00	—	12.00	22.00
27年3月期	—	12.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	18.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日~平成27年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	46,600	13.5	6,460	33.6	7,040	20.9	4,690	26.7	81.28

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、【添付資料】P. 3「2. サマリー情報（注記事項）に関する事項(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	27年3月期3Q	57,710,000株	26年3月期	57,710,000株
② 期末自己株式数	27年3月期3Q	9,452株	26年3月期	7,275株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	27年3月期3Q	57,701,730株	26年3月期3Q	57,705,943株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、【添付資料】P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8
4. 補足情報	9
(1) 連結財務指標	9
(2) 販売の状況	9
(3) 英語表記連結財務情報	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における国内経済は、消費税率引上に伴う影響が予想以上に長引きましたが、企業収益の改善や設備投資の増加、堅調な公共投資などにより、緩やかな景気回復が続きました。一方、世界経済も総じて緩やかな景気回復が続きました。米国では個人消費や設備投資の増加により景気回復が継続し、欧州も景気の緩やかな回復傾向を続けました。また、中国では経済成長が減速傾向となりましたが、中国以外の新興国では景気回復や景気持ち直しの動きを見せております。

このような状況のもと、電子・半導体業界向け関連工具の販売は、液晶ガラス向けは減少したものの、太陽電池向け電着ダイヤモンドワイヤが海外において大幅に増加し、半導体向けの増加もあり、前年同期を上回る実績となりました。また、国内自動車メーカーの世界生産が堅調であったことに伴い、輸送機器業界や機械業界向け関連工具の販売も前年同期を上回る実績となりました。また、建設業界向け関連工具の販売も拡大傾向が続きました。

これらの結果、当第3四半期連結累計期間の連結売上高は、339億50百万円(前年同期比12.7%増)となりました。利益面におきましては、売上高が増加したことに伴い、営業利益42億22百万円(前年同期比23.8%増)、経常利益49億12百万円(前年同期比23.6%増)、四半期純利益34億23百万円(前年同期比37.9%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ27億93百万円増加し、724億50百万円となりました。主な変動要因は、現金及び預金の減少34億8百万円、受取手形及び売掛金の増加6億86百万円、有形固定資産の増加32億93百万円、投資有価証券の増加15億34百万円であります。

負債は、前連結会計年度末に比べ10億19百万円増加し、154億6百万円となりました。主な変動要因は、未払法人税等の減少7億51百万円、退職給付に係る負債の増加19億40百万円であります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ17億73百万円増加し、570億44百万円となりました。主な変動要因は、四半期純利益の計上34億23百万円、剰余金の配当による減少13億84百万円、退職給付会計基準の改正に伴う期首の利益剰余金の減少12億93百万円であります。

以上の結果、自己資本比率は77.2%となり、1株当たり純資産額は968円74銭となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年3月期の連結業績予想につきましては、現時点において平成26年10月31日に公表しました業績予想から変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

(退職給付に関する会計基準等の適用)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更するとともに、割引率の決定方法を従業員の平均残存勤務期間に近似した年数に基づく割引率から、退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更しております。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第3四半期連結累計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、当第3四半期連結累計期間の期首の退職給付に係る負債が19億95百万円増加し、利益剰余金が12億93百万円減少しております。なお、当第3四半期連結累計期間の損益に与える影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	14,407	10,999
受取手形及び売掛金	12,329	13,015
有価証券	175	179
商品及び製品	2,259	2,558
仕掛品	1,361	1,448
原材料及び貯蔵品	2,723	2,778
その他	1,086	1,247
貸倒引当金	△76	△87
流動資産合計	34,268	32,140
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	8,827	9,162
機械装置及び運搬具（純額）	6,730	8,823
土地	5,059	5,049
その他（純額）	1,615	2,490
有形固定資産合計	22,232	25,526
無形固定資産	125	111
投資その他の資産		
投資有価証券	11,501	13,035
その他	1,550	2,225
貸倒引当金	△22	△589
投資その他の資産合計	13,029	14,672
固定資産合計	35,388	40,309
資産合計	69,656	72,450

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,156	2,454
短期借入金	749	751
未払法人税等	1,250	499
賞与引当金	806	393
その他	2,816	2,833
流動負債合計	7,779	6,933
固定負債		
退職給付に係る負債	5,663	7,603
その他	943	869
固定負債合計	6,606	8,473
負債合計	14,386	15,406
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,102	4,102
資本剰余金	7,129	7,129
利益剰余金	40,519	41,264
自己株式	△6	△10
株主資本合計	51,743	52,485
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,977	2,765
土地再評価差額金	105	105
為替換算調整勘定	222	537
退職給付に係る調整累計額	11	2
その他の包括利益累計額合計	2,317	3,411
少数株主持分	1,209	1,147
純資産合計	55,270	57,044
負債純資産合計	69,656	72,450

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
売上高	30,114	33,950
売上原価	20,552	22,843
売上総利益	9,562	11,106
販売費及び一般管理費		
販売費	3,944	4,710
一般管理費	2,208	2,173
販売費及び一般管理費合計	6,152	6,883
営業利益	3,410	4,222
営業外収益		
受取利息	74	71
受取配当金	68	89
為替差益	167	300
持分法による投資利益	223	165
その他	48	87
営業外収益合計	582	715
営業外費用		
支払利息	9	11
その他	8	13
営業外費用合計	17	25
経常利益	3,975	4,912
税金等調整前四半期純利益	3,975	4,912
法人税、住民税及び事業税	1,141	1,297
法人税等調整額	168	205
法人税等合計	1,310	1,503
少数株主損益調整前四半期純利益	2,664	3,409
少数株主利益又は少数株主損失(△)	181	△13
四半期純利益	2,483	3,423

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	2,664	3,409
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	897	787
為替換算調整勘定	500	180
退職給付に係る調整額	—	1
持分法適用会社に対する持分相当額	785	157
その他の包括利益合計	2,183	1,127
四半期包括利益	4,848	4,536
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	4,569	4,488
少数株主に係る四半期包括利益	279	47

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

前第3四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年12月31日)及び当第3四半期連結累計期間

(自平成26年4月1日至平成26年12月31日)

当社及び連結子会社の事業は、ダイヤモンド工具の製造・販売並びにこれらの付随業務の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

4. 補足情報

(1) 連結財務指標

	第95期 第3四半期 連結累計期間 (自平成25年 4月1日 至平成25年 12月31日)	第96期 第3四半期 連結累計期間 (自平成26年 4月1日 至平成26年 12月31日)	第95期 (自平成25年 4月1日 至平成26年 3月31日)	第96期 予想 (自平成26年 4月1日 至平成27年 3月31日)
売上高営業利益率 (%)	11.3	12.4	11.8	13.9
売上高経常利益率 (%)	13.2	14.5	14.2	15.1
総資産四半期(当期)純利益率(ROA) (%)	3.9	4.8	5.6	—
自己資本四半期(当期)純利益率(ROE) (%)	4.9	6.2	7.2	—
有形固定資産の減価償却実施額 (百万円)	2,138	2,355	2,913	3,300
研究開発費 (百万円)	1,066	1,177	1,431	—
従業員数 (名)	2,172	2,162	2,143	—

(2) 販売の状況

①連結業界別売上高

(単位：百万円、%)

	第95期 第3四半期 連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)		第96期 第3四半期 連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)		第95期 (自平成25年4月1日 至平成26年3月31日)		第96期 予想 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
電子・半導体	13,608	45.2	15,918	46.9	18,429	44.9	22,400	48.1
輸送機器	5,435	18.0	5,727	16.8	7,358	17.9	7,730	16.6
機械	5,993	19.9	6,888	20.3	8,311	20.2	9,330	20.0
石材・建設	3,671	12.2	3,862	11.4	5,074	12.4	5,380	11.5
その他	1,406	4.7	1,553	4.6	1,879	4.6	1,760	3.8
合計	30,114	100.0	33,950	100.0	41,053	100.0	46,600	100.0

②連結地域別売上高

(単位：百万円、%)

	第95期 第3四半期 連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)		第96期 第3四半期 連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)		第95期 (自平成25年4月1日 至平成26年3月31日)		第96期 予想 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
日本	14,126	46.9	14,572	42.9	19,131	46.6	19,700	42.3
台湾	4,061	13.5	4,796	14.1	5,579	13.6	6,300	13.5
中国	2,350	7.8	3,651	10.8	3,363	8.2	5,300	11.4
その他アジア・ オセアニア	5,573	18.5	6,280	18.5	7,540	18.4	9,100	19.5
欧州	2,610	8.7	3,276	9.7	3,581	8.7	4,300	9.2
その他	1,392	4.6	1,374	4.0	1,856	4.5	1,900	4.1
合計	30,114	100.0	33,950	100.0	41,053	100.0	46,600	100.0

(3) 英語表記連結財務情報

① Financial Data

1) Consolidated Balance Sheets

Millions of yen

	FISCAL YEAR			THIRD QUARTER
	2012/3	2013/3	2014/3	2014/12
Cash and deposits	9,473	11,821	14,407	10,999
Notes and accounts receivable-trade	11,850	11,082	12,329	13,015
Securities	615	298	175	179
Merchandise and finished goods	1,879	1,972	2,259	2,558
Work in process	1,295	1,104	1,361	1,448
Raw materials and supplies	2,768	2,673	2,723	2,778
Other	622	808	1,086	1,247
Allowance for doubtful accounts	△92	△96	△76	△87
Current assets	28,412	29,663	34,268	32,140
Buildings and structures, net	9,152	8,586	8,827	9,162
Machinery, equipment and vehicles, net	7,139	6,506	6,730	8,823
Land	4,421	4,704	5,059	5,049
Other, net	1,017	1,326	1,615	2,490
Property, plant and equipment	21,730	21,123	22,232	25,526
Intangible assets	80	88	125	111
Investment securities	7,411	8,882	11,501	13,035
Other	2,915	2,133	1,550	2,225
Allowance for doubtful accounts	△25	△28	△22	△589
Investments and other assets	10,301	10,986	13,029	14,672
Non-current assets	32,112	32,199	35,388	40,309
Assets	60,525	61,862	69,656	72,450

Millions of yen

	FISCAL YEAR			THIRD QUARTER
	2012/3	2013/3	2014/3	2014/12
Notes and accounts payable-trade	1,594	1,404	2,156	2,454
Short-term loans payable	910	556	749	751
Income taxes payable	481	824	1,250	499
Provision for bonuses	636	701	806	393
Other	2,611	2,054	2,816	2,833
Current liabilities	6,234	5,541	7,779	6,933
Provision for retirement benefits	5,078	5,141	—	—
Net defined benefit liability	—	—	5,663	7,603
Other	919	965	943	869
Non-current liabilities	5,997	6,106	6,606	8,473
Liabilities	12,231	11,648	14,386	15,406
Capital stock	4,102	4,102	4,102	4,102
Capital surplus	7,129	7,129	7,129	7,129
Retained earnings	37,820	38,260	40,519	41,264
Treasury stock	△76	△2	△6	△10
Shareholders' equity	48,974	49,489	51,743	52,485
Valuation difference on available-for-sale securities	1,054	1,452	1,977	2,765
Revaluation reserve for land	105	105	105	105
Foreign currency translation adjustment	△2,408	△1,725	222	537
Remeasurements of defined benefit plans	—	—	11	2
Total accumulated other comprehensive income	△1,248	△167	2,317	3,411
Minority interests	567	892	1,209	1,147
Net assets	48,293	50,214	55,270	57,044
Liabilities and net assets	60,525	61,862	69,656	72,450

2) Consolidated Statements of Income and Consolidated Statements of Comprehensive Income

Consolidated Statements of Income

Millions of yen

	THIRD QUARTER			FISCAL YEAR
	2012/4-12	2013/4-12	2014/4-12	2013/4-2014/3
Net sales	29,058	30,114	33,950	41,053
Cost of sales	19,753	20,552	22,843	28,006
Gross profit	9,304	9,562	11,106	13,046
Selling, general and administrative expenses	5,735	6,152	6,883	8,211
Operating income	3,568	3,410	4,222	4,835
Interest and dividends income	131	143	160	186
Equity in earnings of affiliates	158	223	165	520
Foreign exchange gains	193	167	300	221
Other	45	48	87	86
Non-operating income	528	582	715	1,015
Non-operating expenses	12	17	25	25
Ordinary income	4,084	3,975	4,912	5,824
Extraordinary income	—	—	—	11
Extraordinary loss	109	—	—	11
Income before income taxes and minority interests	3,975	3,975	4,912	5,824
Total income taxes	1,332	1,310	1,503	1,883
Income before minority interests	2,643	2,664	3,409	3,940
Minority interests in income (loss)	180	181	△13	239
Net income	2,463	2,483	3,423	3,701

Consolidated Statements of Comprehensive Income

Millions of yen

	THIRD QUARTER			FISCAL YEAR
	2012/4-12	2013/4-12	2014/4-12	2013/4-2014/3
Income before minority interests	2,643	2,664	3,409	3,940
Valuation difference on available-for-sale securities	△76	897	787	645
Foreign currency translation adjustment	△24	500	180	949
Remeasurements of defined benefit plans	—	—	1	—
Share of other comprehensive income of associates accounted for using equity method	79	785	157	1,045
Other comprehensive income	△21	2,183	1,127	2,640
Comprehensive income	2,621	4,848	4,536	6,581
(Comprehensive income attributable to)				
Comprehensive income attributable to owners of the parent	2,425	4,569	4,488	6,174
Comprehensive income attributable to minority interests	196	279	47	406

3) Consolidated Net Sales Breakdown by Industry

Millions of yen , %

	THIRD QUARTER							
	2011/4-12		2012/4-12		2013/4-12		2014/4-12	
	Amount	Composition ratio	Amount	Composition ratio	Amount	Composition ratio	Amount	Composition ratio
Electronics and Semiconductor	16,779	50.2	12,873	44.3	13,608	45.2	15,918	46.9
Transportation	4,762	14.3	4,916	16.9	5,435	18.0	5,727	16.8
Machinery	5,865	17.6	5,514	19.0	5,993	19.9	6,888	20.3
Stone and Construction	4,882	14.6	4,542	15.6	3,671	12.2	3,862	11.4
Other	1,111	3.3	1,212	4.2	1,406	4.7	1,553	4.6
Total	33,402	100.0	29,058	100.0	30,114	100.0	33,950	100.0

Millions of yen , %

	QUARTER TRANSITION							
	2014/1-3		2014/4-6		2014/7-9		2014/10-12	
	Amount	Composition ratio	Amount	Composition ratio	Amount	Composition ratio	Amount	Composition ratio
Electronics and Semiconductor	4,821	44.1	4,878	45.9	5,727	49.1	5,312	45.6
Transportation	1,923	17.6	1,846	17.3	1,963	16.8	1,917	16.5
Machinery	2,317	21.2	2,240	21.1	2,302	19.7	2,346	20.1
Stone and Construction	1,402	12.8	1,253	11.8	1,177	10.1	1,431	12.3
Other	473	4.3	411	3.9	506	4.3	635	5.5
Total	10,938	100.0	10,630	100.0	11,677	100.0	11,642	100.0

4) Consolidated Geographical Sales

Millions of yen , %

	THIRD QUARTER						FISCAL YEAR	
	2012/4-12		2013/4-12		2014/4-12		2013/4-2014/3	
	Amount	Composition ratio	Amount	Composition ratio	Amount	Composition ratio	Amount	Composition ratio
Japan	14,995	51.6	14,126	46.9	14,572	42.9	19,131	46.6
Taiwan	3,384	11.6	4,061	13.5	4,796	14.1	5,579	13.6
China	1,508	5.2	2,350	7.8	3,651	10.8	3,363	8.2
Other asia and Oceania	6,035	20.8	5,573	18.5	6,280	18.5	7,540	18.4
Europe	2,026	7.0	2,610	8.7	3,276	9.7	3,581	8.7
Other	1,108	3.8	1,392	4.6	1,374	4.0	1,856	4.5
Total	29,058	100.0	30,114	100.0	33,950	100.0	41,053	100.0

5) Consolidated Financial Indicators

		THIRD QUARTER			FISCAL YEAR
		2012/4-12	2013/4-12	2014/4-12	2013/4-2014/3
Net sales	Millions of yen	29,058	30,114	33,950	41,053
Operating income	Millions of yen	3,568	3,410	4,222	4,835
Ordinary income	Millions of yen	4,084	3,975	4,912	5,824
Net income	Millions of yen	2,463	2,483	3,423	3,701
Operating income ratio	%	12.3	11.3	12.4	11.8
Ordinary income ratio	%	14.1	13.2	14.5	14.2
Return on assets [ROA]	%	4.1	3.9	4.8	5.6
Return on equity [ROE]	%	5.1	4.9	6.2	7.2
Shareholders' equity ratio	%	80.3	79.8	77.2	77.6
Number of shares outstanding	Shares	59,210,000	57,710,000	57,710,000	57,710,000
Treasury stock at the end of period	Shares	823,295	6,137	9,452	7,275
Book value per share [BPS]	Yen	822.41	908.87	968.74	936.90
Earnings per share [EPS]	Yen	41.68	43.03	59.33	64.14
Depreciation [Property, plant and equipment]	Millions of yen	2,365	2,138	2,355	2,913
Research and development expenses	Millions of yen	1,042	1,066	1,177	1,431
Number of employees	Number	2,066	2,172	2,162	2,143

② Forecast (2014/4-2015/3)

1) Consolidated Financial Indicators

Net sales (Millions of yen)	Operating income (Millions of yen)	Ordinary income (Millions of yen)	Net income (Millions of yen)
46,600	6,460	7,040	4,690

Operating income ratio (%)	Ordinary income ratio (%)	Earnings per share [EPS] (Yen)	Depreciation [Property, plant and equipment] (Millions of yen)
13.9	15.1	81.28	3,300

2) Consolidated Net Sales Breakdown by Industry

Millions of yen					
Electronics and Semiconductor	Transportation	Machinery	Stone and Construction	Other	Total
22,400	7,730	9,330	5,380	1,760	46,600

※Notes

- This report contains estimates and forecasts pertaining to the future plans and business results. Such statements are based on information available at the time of the report's production and include potential risks and uncertainties. Actual results may differ from estimates and forecasts contained herein.
- Numbers with "△" indicate negative numbers.